РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02 2016г.                                    п. Знаменка                           № 5
О Порядке уведомления о личной

 заинтересованности при исполнении

 должностных обязанностей
             В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 2.03. 2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим Знаменского сельского поселения о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов (прилагается).

2. Специалисту 1 категории по общим вопросам  (Качан Н.А.):

- в течение 15 дней со дня подписания настоящего постановления ознакомить с ним под роспись муниципальных служащих Знаменского сельского поселения;

       - при поступлении граждан на муниципальную службу в Администрацию Знаменского сельского поселения знакомить их с настоящим постановлением под роспись.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте.

4 . Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Знаменского
сельского поселения                                                                     С.Г. Иванов
Приложение

к постановлению

Администрации Знаменского

 сельского поселения
                                                                                                      от  24.02.2016 N 5
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, ЛИБО О ВОЗНИКШЕМ КОНФЛИКТЕ ИНТЕРЕСОВ

1. Порядок уведомления муниципальным служащим Знаменского сельского поселения о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов (далее — Порядок) разработан на основании пункта 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 2.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»), части 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее — Федеральный закон «О противодействии коррупции») и определяет правила подачи муниципальным служащим администрации указанного уведомления, а также порядок регистрации уведомлений и принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в связи с поступившим уведомлением.

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установленные Федеральным законом «О противодействии коррупции».
2.1. Под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.

2.2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или третьих лиц.
3. В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий администрации обязан уведомлять в письменной форме Главу сельского поселения о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.
Муниципальный служащий администрации обязан уведомлять Главу сельского поселения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, не позднее рабочего дня со дня, когда ему станет об этом известно.
       При нахождении муниципального служащего в служебной командировке, не при исполнении должностных (служебных) обязанностей и вне пределов места работы, при возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан уведомить об этом с помощью любых доступных средств связи своего непосредственного руководителя или работодателя и (или) кадровую службу (лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений), а по прибытии к месту прохождения муниципальной службы - оформить уведомление.

4. Уведомление о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов (далее — уведомление) направляется муниципальным служащим администрации в адрес Главы сельского поселения по установленной форме (приложение N 1 к настоящему Порядку).

5. В уведомлении указываются:

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего администрации, направившего уведомление;

 - наименование замещаемой должности муниципальной службы;

 - излагаемая в свободной форме информация о ситуации, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего администрации влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей;

 - дата подачи уведомления;

 - личная подпись муниципального служащего администрации.

6. Уведомление не принимается в случае, если в нем отсутствует в полном объеме информация, указанная в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Прием и регистрация уведомления осуществляются специалистом муниципальной службы.

8. Должностным лицом, правомочным осуществлять прием и регистрацию уведомления, является специалист 1 категории по общим вопросам муниципальной службы, исполняющее его обязанности.

9. Уведомление в день поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов (далее — журнал) (приложение N 2 к настоящему Порядку).
Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается заявителю на руки под роспись в журнале.

10. Журнал хранится в администрации Знаменского сельского поселения.

11. Уведомление в день его поступления передается  должностным лицом, исполняющим его обязанности, Главе Знаменского сельского поселения.
12. Глава Знаменского сельского поселения рассматривает уведомление и принимает в пределах своей компетенции меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с федеральным законодательством.
Приложение № 1

к Порядку

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

Руководителю

____________________________________________

от _________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ,

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Сообщаю, что:

1. ________________________________________________________________________

(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может

___________________________________________________________________________

привести к возникновению конфликта интересов)

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

___________________________________________________________________________

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

(Предложения по урегулированию конфликта интересов)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"__" _______________ 20__ г. __________________

(подпись)

Приложение № 2

к Порядку

Форма

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПИВШИХ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ

ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Уведомление
	Ф.И.О.,
должность
муниципального
служащего,
подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
органа
	Ф.И.О.
регистри-
рующего
	Подпись
регистри-
рующего
	Подпись лица,
представившего
уведомление
	Отметка
о получении
копии
уведомления
("копию
получил",
подпись)

	номер
	дата
регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8